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Anr. 350/2014

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n€ panelin e pérbéré nga
gjyqtarét:Muhamet Rexha kryesues, Ferit Osmani dhe Rafet Haxha anétaré, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit Politik Partia Demokratike e Kosovés
(PDK) dega né Mitrovice, paraqitur kundér subjektit politik Lidhja Demokratike e
Kosovés dega ne Mitrovice pér shkak te parregullsive gjate procesit zgjedhor, pér
Zgjedhjet e Parakohshme Parlamentare, né seancén e panelit t€ mbajtur me
12.06.2014, mori kété:

VENDIM
Refuzohet si € pabazuar ankesa e Partis€ Demokratike te Kosovés dega ne Mitrovicé
Arsyetim

PZAP-i, me datén 11.06.2014 ka pranuar nj€ ankesé nga PDK-ja dega Mitrovice né té
cilén theksohet se me datén 08.06.2014 rreth orés 17:00, éshté konstatuar shkelje e
nenit 33 dhe 36 te Ligjit pér zgjedhje te Pérgjithshme, me ¢’rast déshmitarét Besfort
Azemi dhe Artan Mitari gjate kalimit afér shkollés fillore “Ismail Qemali” (qendra e
votimit nr1104b) né Mitrovice ka vérejtur se Késhilltari i Kuvendit te¢ Komunés se
Mitrovicés Festim Kutllovci ka thyer heshtjen zgjedhore duke i ftuar qytetaret e
pranishém ne at€ lokacion pér te votuar subjektin politik te LDK-se ne. Kéto veprime
sipas parashtruesit t€ ankesés jané n€ kundérshtim me dispozitat ligjore t& LZP-sé dhe
me Rregullat Zgjedhore.

PZAP-i, pasi qé shqyrtoi dhe analizoi shkresat e 1éndés gjeti se:
ankesa éshté e pabazuar

PZAP-i, konstatoi nga shkresat e 1édés se pretendimet ankimore té subjektit politik
PDK, jané€ t€ pabazuara pasi q€ ankesés ne fjale nuk i ka bashkangjitur asnjé prové me
te cilén mund te vértetohen shkeljet e supozuara nga personi ne fjalé. Andaj njé
pretendim 1 till€ éshté i pa bazuar dhe né€ kuptim t€ nenit 118 paragrafi 1 t& LZP-sé, si
dhe né bazé t& nenit 3.6 pika (b) Rregullave dhe Procedurave te PZAP-sé lidhur me
ankesén e lart pérmendur vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi.
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si¢ parashlhet né Nenin 118.4 té LZP s€, anAesa né Gjykatén Supreme té Kosovés mund té pamqltezrenda
njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré éshté mé e
larté sesa pesémijé (5.000) Euro ose né rast se ¢éshtja prek njé té drejté themelore.



